
 
	

 
Soprintendenza Archivistica della Sicilia  

Archivio di Stato di Palermo 
 
 
    

Spezzoni notari l i  
 

Secc. XIV-XVIII 
 

unità 534 
 

n. 165 bis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Elenco a cura di V. Novello (2012)1 
Trascrizione, revisione e indici: Serena Falletta (2021) 

 

																																																													
1 L’elenco è stato rivisto, controllato e corredato di indice. Si è preferito mantenere separate le tre diverse serie, 
come in origine, per non cancellarne la memoria storica; l’indice finale tuttavia unifica le serie sotto lo stesso 
nominativo. 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	

Serie Catena 

Num. Notaio Date 

1 Urbanus de Sinivaldis 1409-1410 

2 Urbanus de Sinivaldis 1408-1409 

3 Non identificato 1455 

4 Non identificato 1450 

5 Non identificato 1458 

6 Antonio de Liotta di Sciacca metà sec. XV 

7 Non identificato 1426-1427 

8 Non identificato 1433 

9 Bonconte de Bonanno 1405-1406 

10 Non identificato 1423 

11 Andrea de Aprea prima metà sec. XV 

12 Paolo de Rubeo 1418-1419 

13 Non identificato 1488-1489 

14 Antonio Greci 1463 

15 Non identificato 1467-1468 

16 Giacomo Comito 1455-1456 

17 Giacomo Comito 1462-1463 

18 Non identificato 1441 

19 Non identificato 1350-1351 

20 Ruggero Citella 1328-1329 

21 Bartolomeo de Bononia 1381-1382 

22 Bartolomeo de Bononia 1383-1384 

23 Bartolomeo de Bononia 1378-1379 

24 Bartolomeo de Bononia 1384-1385 

25 Bartolomeo de Bononia sec. XIV 

26 Giacomo Comito 1466-1467 

27 Nicolò Maniscalco 1446-1447 

28 Antonio Milina 1428-1429 

29 Antonio Milina 1429-1430 

30 Antonio Milina 1430-1431 

31 Matteo Fallera 1498-1460 

32 Nicolò Grasso 1459-1460 

33 Non identificato 1490 

34 Non identificato 1448 



35 Paolo de Rubeo 1412-1424 

36 Nicolò de Aprea 1427 

37 Non identificato 1458-1459 

38 Non identificato 1432-1433 

39 Simone Nicolò de Ischinono 1417-1418 

40 Simone Nicolò de Ischinono 1417-1418 

41 Nicolò La Licata di Catania 1507 

42 Non identificato 1405-1406 

43 Pietro de Iardinello 1500-1504 

44 Non identificato 1500-1501 

45 Corrado de Fisaula 1402-1403 

46 Nicolò Grasso 1438-1439 

47 Non identificato 1488-1489 

48 Giacomo Comito 1474-1475 

49 Benedetto de Bonanno 1440-1441 

50 Giacomo de Tabernis 1424-1425 

51 Branca de Granata 1465-1466 

52 Filippo Migliaccio 1413-1414 

53 Nicolò de Ischinono 1417-1418 

54 Nicolò de Ischinono 1405-1406 

55 Nicolò de Ischinono 1420-1421 

56 Giacomo Maniscalco 1410-1411 

57 Giacomo Maniscalco 1431-1432 

58 Non identificato 1444-1445 

59 Non identificato 1498-1499 

60 Non identificato 1440-1441 

61 Nicolò Maniscalco 1443-1444 

62 Guglielmo Mazzapiede 1425-1426 

63 Non identificato seconda metà sec. XV 

64 Giacomo Comito 1467-1468 

65 Adolfo de Inkilbut prima metà sec XV 

66 Gabriele Vulpi 1476-1477 

67 Domenico de Aprea 1401-1402 

68 Francesco (…) 1409-1410 

69 Antonio de Garlano 1439-1440 

70 Non identificato 1446-1447 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
71 Non identificato sec. XV 

72 Giacomo Comito 1466-1467 

73 Matteo Fallera 1487-1488 

74 Non identificato 1477-1478 

75 Matteo Fallera 1498-1499 

76 Pietro Giuffrida sec. XV 

77 Pietro de Nicolao 1366-1367 

78 Pietro de Nicolao 1367-1368 

79 Enrico de Citella 1346-1347 

80 Non identificato 1318-1319 

81 Enrico de Citella 1343-1344 

82 Enrico de Citella 1344-1345 

83 Non identificato 1355-1356 

84 Antonio Maniscalco seconda metà sec. XIV 

85 Nicolò de Brixia 1374-1375 

86 Nicolò de Brixia 1386-1387 

87 Nicolò de Brixia 1381-1382 

88 Non identificato metà sec. XIV 

89 Ruggero Citella 1327-1328 

90 Tommaso di notar Blasio 1379-1380 

91 Antonio de Maniscalco metà sec. XIV 

92 Pietro Nicolao 1365-1366 

93 Enrico de Cortisio 1339-1340 

94 Enrico de Cortisio 1340-1341 

95 Non identificato 1349-1350 

96 Non identificato 1353-1354 

97 Non identificato 1391-1392 

98 Non identificato 1389-1390 

99 Andrea de Nubula 1365-1366 

100 Andrea de Nubula 1372-1373 

101 Bartolomeo de Bononia 1368-1369 

102 Bartolomeo de Bononia seconda metà sec. XIV 

103 Non identificato 1358-1359 

104 Non identificato 1359-1360 

105 Bonconte de Bonanno 1399-1400 

106 Rustico de Rusticis 1331-1332 



107 Adolfo de Inkilbut 1391-1392 

108 Non identificato 1353-1354 

109 Non identificato 1432-1433 

110 Non identificato fine sec. XV 

111 Non identificato metà sec. XV 

112 Pietro de Nicolao 1388-1389 

113 Pietro de Nicolao 1388-1389 

114 Pietro de Nicolao 1389-1390 

115 Non identificato seconda metà sec. XV 

116 Pietro de Nicolao 1386-1387 

117 Pietro de Nicolao 1382-1383 

118 Pietro de Nicolao 1367-1368 

119 Pietro de Nicolao seconda metà sec. XIV 

120 Pietro de Nicolao seconda metà sec. XIV 

121 Non identificato 1354-1355 

122 Salerno de Peregrino 1323-1324 

123 Bartolomeo de Bononia 1374-1375 

124 Bartolomeo de Bononia seconda metà sec. XIV 

125 Bartolomeo de Bononia 1360-1361 

126 Nicolò de Brixia 1381-1382 

127 Salerno de Peregrino 1323-1324 

128 Giacomo de Calà 1335-1336 

129 Enrico Citella 1343-1344 

130 Rustico de Rusticus 1336-1337 

131 Rustico de Rusticus 1346-1347 

132 Francesco Riccio 1407-1408 

133 Giovanni de Messana 1499-1500 

134 Antonio de Messana 1471-1472 

135 Antonio de Messana 1472-1473 

136 Non identificato 1489-1490 

137 Giacomo Comito 1484-1486 

138 Non identificato 1491-1492 

139 Giacomo di notar Gualtieri di Pisa 1347-1348 

140 Enrico de Citella 1340-1341 

141 Salerno de Peregrino 1323-1324 

142 Salerno de Peregrino 1331-1332 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
143 Non identificato 1436-1437 

144 Non identificato 1438-1439 

145 Matteo Fallera 1498-1490 

146 Non identificato 1495-1496 

147 Giovanni de Terranova 1463-1464 

148 Giovanni de Terranova 1430-1431 

149 Giovanni de Terranova 1431-1432 

150 Giovanni de Terranova 1472-1473 

151 Giacomo Comito 1472-1473 

152 Bonconte de Bonanno 1399-1400 

153 Antonio Bruno inizio sec. XV 

154 Antonio Bruno 1416-1417 

155 Matteo Fallera 1477-1478 

156 Matteo Fallera 1480-1481 

157 Matteo Fallera 1482-1483 

158 Matteo Fallera 1477-1502 

159 Matteo Fallera 1469-1470 

160 Matteo Fallera 1477-1478 

161 Antonio Bruno sec. XV 

162 Antonio Bruno sec. XV 

163 Antonio Bruno 1407-1408 

164 Antonio Bruno 1407-1408 

165 Antonio Bruno 1407-1408 

166 Antonio Bruno 1413-1414 

167 Antonio Bruno 1419-1420 

168 Antonio Bruno sec. XV 

169 Antonio de Bruna 1427-1428 

170 Antonio de Bruna sec. XV 

171 Antonio de Bruna 1428-1429 

172 Antonio de Bruna 1429-1430 

173 Antonio de Bruna 1433-1434 

174 Antonio de Bruna sec. XV 

175 Antonio de Bruna sec. XV 

176 Antonio de Bruna sec. XV 

177 Non identificato 1404-1406 

178 Non identificato 1404-1405 



179 Bonconte de Bonanno 1416-1417 

180 Bonconte de Bonanno sec. XV 

181 Bonconte de Bonanno sec. XV 

182 Bonconte de Bonanno sec. XV 

183 Francesco Salemi 1477-1478 

184 Francesco Salemi sec. XV 

185 Francesco Salemi 1479-1480 

186 Francesco Salemi 1479-1480 

187 Francesco Salemi sec. XV 

188 Francesco Salemi 1480-1481 

189 Francesco Salemi sec. XV 

190 Non identificato 1494-1495 

191 Francesco Salemi 1495-1496 

192 Francesco Salemi 1472-1473 

193 Antonio de Bruna 1446-1447 

194 Antonio de Bruna sec. XV 

195 Antonio de Bruna sec. XV 

196 Matteo Fallera 1506-1507 

197 Matteo Fallera 1506-1507 

198 Matteo Fallera 1506-1507 

199 Matteo Fallera 1506-1507 

200 Matteo Fallera 1506-1507 

201 Matteo Fallera 1506-1507 

202 Matteo Fallera 1506-1507 

203 Andrea de Bruna prima metà sec. XV 

204 Matteo Fallera 1506-1507 

205 Matteo Fallera 1498-1499 

206 Matteo Fallera 1498-1499 

207 Matteo Fallera 1498-1499 

208 Non identificato sec. XIV 

209 Non identificato sec. XV 

210 Rinaldo Liuzzo 1472-1473 

211 Rinaldo Liuzzo 1473-1474 

212 Rinaldo Liuzzo 1473-1474 

213 Giacomo Randisi 1484-1485 

214 Giacomo Randisi 1491-1492 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
215 Giacomo Randisi 1476-1477 

216 Antonio Iaquinta di Vizzini 1556-1557 

217 Antonino Stornello di Modica 1665-1676 

218 Non identificato 1589-1590 

219 Andrea de Marchisio 1597-1598 

220 Non identificato 1566-1567 

221 Nicolò Bastoni 1587-1588 

222 Non identificato 1413-1414 

223 (…) Ponticorona 1493-1494 

224 Non identificato prima metà sec. XV 

225 Non identificato 1443-1444 

226 Non identificato 1428-1429 

227 Non identificato 1459-1460 

228 Bartolomeo de Bononia 1376-1377 

229 (…) Cortisio 1349-1350 

230 Non identificato 1486-1487 

231 Non identificato 1500-1501 

232 Nicolò Grasso 1456-1457 

233 Ruggero Citella 1327-1328 

234 Gabriele Vulpi 1470-1471 

235 Non identificato 1466-1467 

236 Gabriele Vulpi 1466-1467 

237 Antonio de Bruna 1414-1415 

238 Gabriele Vulpi 1462-1463 

239 Gabriele Vulpi 1446-1447 

240 Non identificato 1443-1444 

241 Pietro de Goffredo 1451-1452 

242 Non identificato 1442-1443 

243 Girolamo de Anastasio 1553-1554 

244 Non identificato 1524-1525 

245 Non identificato 1520-1521 

246 Non identificato 1518-1519 

247 Aldisio Panitteri 1643-1645 

248 Non identificato 1519-1520 

249 Nunzio Panitteri 1621-1622 

250 Rinaldo de Liuzzo 1479-1481 



251 Nicolò Grasso 1462-1463 

252 Nicolò Grasso sec. XV 

253 Nicolò Grasso 1455-1456 

254 Nicolò Grasso 1452-1453 

255 Nicolò Grasso 1438-1439 

256 Rinaldo Liuzzo 1472-1473 

257 Rinaldo Liuzzo 1472-1473 

258 Giacomo Randisi 1493-1494 

259 Non identificato inizio sec. XV 

260 Antonio de Candela 1417-1418 

261 Non identificato 1418-1419 

262 Antonio de Candela 1426-1427 

263 Antonio de Candela 1426-1427 

264 Antonio de Candela 1426-1427 

265 Antonio de Candela 1425-1426 

266 Antonio de Candela 1425-1426 

267 Non identificato 1619-1620 

268 Non identificato 1598-1590 

269 Giacomo Rignone 1583-1584 

270 Non identificato s.d. 

271 Non identificato 1403-1404 

272 Branca (…) sec. XV 

273 Non identificato 1435-1436 

274 Non identificato sec. XVI 

275 Non identificato 1491-1492 

276 Non identificato metà sec. XV 

277 Non identificato metà sec. XV 

278 Non identificato 1496-1497 

279 Non identificato metà sec. XV 

280 Non identificato 1489-1490 

281 Giacomo Comito metà sec. XV 

282 Non identificato metà sec. XV 

283 Giacomo Comito 1447-1448 

284 Non identificato 1435-1436 

285 Non identificato 1519-1520 

286 Non identificato 1569-1570 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
287 Non identificato 1543-1544 

288 Non identificato 1560-1561 

289 Non identificato 1553-1554 

290 Giacomo Comito sec. XV 

291 Giacomo Comito 1474-1475 

292 Non identificato 1517-1518 

293 Non identificato 1623-1624 

294 Domenico de Leo 1481-1482 

295 Non identificato 1554-1555 

296 Non identificato 1505-1506 

297 Non identificato 1565-1568 

298 Non identificato 1519-1520 

299 Andrea Ponticorona 1501-1502 

300 Bruno (…) fine sec. XV 

301 Non identificato seconda metà sec. XV 

302 Non identificato seconda metà sec. XV 

303 Non identificato 1490-1491 

304 Andrea Ponticorona 1511-1512 

305 Domenico de Leo seconda metà sec. XV 

306 Scipione de Messana 1512-1513 

307 Non identificato metà sec. XV 

308 Non identificato sec. XV 

309 Non identificato metà sec. XV 

310 Non identificato 1466-1467 

311 Rinaldo Liuzzo 1472-1474 

312 Rinaldo Liuzzo 1473-1474 

313 Rinaldo Liuzzo 1473-1474 

314 Rinaldo Liuzzo 1473-1474 

315 Rinaldo Liuzzo 1497 

316 Non identificato sec. XV 

317 Giacomo Randisi 1491-1492 

318 Giacomo Randisi 1499-1500 

319 Giacomo Randisi 1497-1498 

320 Non identificato 1797-1798 

321 Non identificato 1655-1656 

322 Non identificato sec. XIV 



323 Giacomo Randisi 1488-1489 

324 Matteo Fallera 1496-1497 

325 Antonio de Bruna sec. XV 

326 Matteo Fallera 1496-1497 

327 Matteo Fallera 1496-1497 

328 Matteo Fallera 1496-1497 

329 Giuseppe Pidone 1662-1664 

330 Non identificato 1600-1601 

331 Non identificato 1516-1517 

332 Non identificato 1507-1508 

333 Antonio de Bruna sec. XV 

334 Non identificato sec. XV 

335 Non identificato 1468-1469 

336 Giacomo Randisi sec. XV 

337 Giacomo Randisi 1451-1478 

338 Giacomo Randisi sec. XV 

339 Giacomo Randisi sec. XV 

340 Non identificato sec. XV 

341 Non identificato 1472-1473 

342 Non identificato 1453-1468 

343 Nicolò Grasso 1461-1462 

344 Nicolò Grasso 1460-1461 

345 Michele Mirabella 1625-1626 

346 Non identificato metà sec. XV 

347 Nicolò de Albertis 1410-1411 

348 Vincenzo Fontana 1537-1538 

349 Scipione de Messana 1511-1512 

350 Antonino Aiuto 1517-1518 

351 Non identificato 1558-1559 

352 Non identificato 1533-1534 

353 Non identificato 1533-1534 

354 Non identificato 1514-1515 

355 Non identificato 1511-1512 

356 Non identificato 1442-1444 

357 Non identificato prima metà sec. XV 

358 Non identificato sec. XV 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
359 Non identificato prima metà sec. XV 

360 Non identificato prima metà sec. XV 

361 (…) de Bubeo prima metà sec. XV 

362 Armanno de Munda seconda metà sec. XV 

363 Pietro de Goffredo 1442-1443 

364 Non identificato 1436-1437 

365 Non identificato 1441-1442 

366 Non identificato 1442-1443 

367 Non identificato 1442-1443 

368 Non identificato 1514-1515 

369 Non identificato 1441-1442 

370 Non identificato sec. XV 

371 Non identificato fine sec. XV 

372 Andrea Ponticorona 1483-1495 

 

Serie Gancia -  N 

Num. Notaio Date Ind. 

1 N Stefano de Amato 1364-1365 III 

2 N Giovanni de Iudice Facio 1385  IX 

3 N Non identificato 1362  / 

4 N Non identificato 1385  IX 

5 N Giovanni de Iampizzo 1378-1379 II 

6 N Non identificato 1361 XV 

7 N Non identificato 1351-1352 / 

8 N Enrico de Citella 1347 XV 

9 N Salerno de Peregrino 1331 XI 

10 N Enrico de Citella 1346-1347 XV 

11 N Bartolomeo de Bononia 1385 VIII 

12 N Non identificato 1388 XII 

13 N Bartolomeo de Bononia 1376 XV 

14 N Nicola de Brixia 1367-1368 VI 

15 N Enrico de Citella 1349 II 

16 N Bartolomeo de Bononia 1381 V 

17 N Bartolomeo de Bononia 1371-1372 IX 

18 N Non identificato 1348 II 

19 N Non identificato 1319 II 



20 N Stefano de Amato 1351 I 

21 N Non identificato 1414 VIII 

22 N Non identificato sec. XIV / 

23 N Non identificato 1415 IX 

24 N Non identificato 1393 II 

25 N Non identificato 1390 XIV 

26 N Stefano de Amato 1351 IV 

27 N Stefano de Amato 1350 ca. / 

28 N Stefano de Amato 1350 ca. / 

29 N Stefano de Amato 1350 ca. / 

30 N Non identificato sec. XIV V 

31 N Enrico de Citella 1351-1352 V 

32 N Enrico de Citella 1352 V 

33 N Pietro de Nicolao 1365  

34 N Enrico de Citella 1344 XIII 

35 N Giacomo de Madio 1390-1391 XIV 

36 N Bartolomeo de Bononia 1384-1385 VIII 

37 N Salerno de Peregrino 1343 XI 

38 N Giovanni de Iampizzo 1380 III 

39 N Salerno de Nubula 1373-1374 XII 

40 N Orlando de Carpinterio 1345-1346 XIV 

41 N Bartolomeo de Bononia 1376 XIV 

42 N Andrea de Nubula 1365-1366 IV 

43 N Riccardo de Carbone 1376 XIV 

44 N Enrico de Citella 1361 XV 

45 N Bartolomeo de Bononia 1361 XV 

46 N Filippo de Biffardo 1343-1344 XI 

47 N Enrico de Citella 1343 XI 

48 N Enrico de Citella 1344-1345 XIII 

49 N Nicola de Brixia 1376 XIV 

50 N Non identificato sec. XIV  

51 N Salerno de Nubula 1373-1374 XII 

53 N Enrico de Citella 1346 XIV 

54 N Stefano de Amato sec. XIV  

55 N Enrico de Citella sec. XIV  

56 N Enrico de Citella 1347  



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
57 N Enrico de Citella sec. XIV  

58 N Non identificato sec. XIV  

59 N Non identificato sec. XIV  

60 N Non identificato sec. XIV  

61 N Non identificato sec. XIV V 

62 N Non identificato sec. XIV  

63 N Non identificato 1417 X 

64 N Non identificato 1417 XI 

65 N Non identificato 1422  

66 N Bonconte de Bonanno 1424 II 

67 N Non identificato 1415 VIII 

68 N Branca de Granata 1480  

69 N Nicolò de Ischinono 1414 VII 

70 N Urbano de Sinibaldis 1405 XIII 

71 N Urbano de Sinibaldis 1431-1432 X 

73 N Nicolò de Ischinono 1420 XIII 

74 N Non identificato 1354-1355  

75 N Stefano de Amato 1350 ca.  

76 N Non indentificato sec. XIV  

77 N Non indentificato sec. XV I 

78 N Non indentificato 1416  

79 N Non indentificato 1503-1504 VII 

80 N Non indentificato 1423 I 

81 N Non indentificato 1413 VI 

82 N Non indentificato sec. XV  

83 N Giulio Siracusa 1631-1632 XI 

84 N Non identificato sec. XIV  

85 N Antonio de Messana sec. XV  

86 N Non identificato sec. XIV  

87 N Non identificato sec. XIV  

88 N Nicolà de Ischinono 1420 ca.  

89 N Non identificato sec. XIV  

90 N Bonconte de Bonanno 1416  

91 N Urbano de Sinibaldis 1425-1426 III-IV 

92 N Non identificato sec. XIV  

93 N Salerno de Nubula 1373 XII-XIII 



94 N Nicolò de Maniscalco 1442 VI 

95 N Francesco de Grigio 1633 II 

96 N Non identificato 1598 XII 

97 N Nicolò de Aprea 1457 VI 

99 N Nicolò de Aprea 1461 IX 

100 N Non identificato sec. XV XII 

101 N Non identificato sec. XV XIII 

102 N Non identificato sec. XV XII 

103 N Non identificato sec. XV VII 

104 N Nicolò de Aprea sec. XV X 

105 N Nicolò de Aprea sec. XV X 

106 N Nicolò de Aprea sec. XV XIII 

107 N Nicolò de Aprea sec. XV XII 

108 N Non identificato sec. XV X 

109 N Non identificato sec. XV X 

110 N Nicolò de Aprea sec. XV X 

111 N Non identificato sec. XV I 

112 N Non identificato sec. XV IX 

113 N Nicolò de Aprea sec. XV  

114 N Non identificato sec. XV  

115 N Non identificato 1454 III 

116 N Non identificato sec. XV III 

117 N Non identificato sec. XV II 

118 N Non identificato sec. XV V 

119 N Non identificato sec. XV V 

120 N Non identificato sec. XV  

121 N Non identificato 1430-1431  

122 N Nicolò de Aprea 1433  

123 N Non identificato sec. XV III 

124 N Non identificato sec. XV VI 

125 N Non identificato sec. XV VIII 

126 N Filippo de Carascono 1341-1342  

127 N Non identificato sec. XV  

128 N Bartolomeo de Bononia 1370-1371 IX 

129 N Bartolomeo de Bononia 1375 XIV 

130 N Antonio de Messana sec. XV I 



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
131 N Antonio de Messana 1421 V 

132 N Nicolò de Grasso 1444 VIII 

133 N Non identificato 1547 VI 

134 N Non identificato 1542 I 

135 N Giovanni Catalanotto 1538  

136 N Giovanni Catalanotto 1561 V 

137 N Giovanni Catalanotto 1535 IX 

138 N Non identificato 1619 I 

139 N Non identificato 1523 XI 

140 N Non identificato 1531 IV 

141 N Nicolò Bruno 1510 XIV 
141 bis N Stefano Amato 1340 ca.  

142 N Non identificato 1542 XV 

143 N Non identificato 1555 XIII 

144 N Non identificato 1539 XII 

145 N Non identificato 1538 XII 

146 N Non identificato 1538 XI 

147 N Iacobo Carrabella 1570 XIV 

148 N Non identificato 1515-1516 IV 

149 N Non identificato 1515 IV 

150 N Non identificato 1591 IV 

151 N Non identificato 1587-1588  

 

Serie Gancia -  A 

Num. Notaio Date Ind. 

13 A Antonio de Messana 1469 III 

14 A Non identificato 1362 I 

15 A Non identificato sec. XIV  

16 A Bonaccorso de Domino 1332 I 

17 A Nicolò de Pietro 1382 VI 

22 A Non identificato 1404 XIII 

24 A Non identificato 1420 XIV 

31 A Non identificato s.d.  

32 A Nicolò de Maniscalco 1467 XII 

33 A Enrico de Citella 1352 V 

34 A Filippo de Carascono 1341 X 



35 A Non identificato 1341 IX 

 

  



	 SPEZZONI NOTARILI 

	
 

Indice dei notai identif icati  
 
Aiuto, Antonino: 350 
Albertis, Nicolò (de): 347 
Amato, Stefano (de): 1 N, 20 N, 26 N, 27 N, 28 N, 
29 N, 54 N, 75 N, 141 bis N 
Anastasio, Girolamo (de): 243 
Aprea, Andrea (de): 11 
Aprea, Domenico (de): 67 
Aprea, Nicolò (de): 36, 97 N, 99 N, 104 N, 105 N, 
106 N, 107 N, 110 N, 113 N, 122 N 
Bastoni, Nicolò: 221 
Biffardo, Filippo (de): 46 N 
Bonanno, Benedetto (de): 49 
Bonanno, Bonconte (de): 9, 105, 152, 179, 180, 
181, 182, 66 N, 90 N 
Bononia, Bartolomeo (de): 21, 22, 23, 24, 25, 101, 
102, 123, 124, 125, 228, 13 N, 16 N, 17 N, 36 N, 
45 N, 128 N, 129 N 
Brixia, Nicolò (de): 85, 86, 87, 126, 14 N, 49 N 
Bruna, Antonio (de): 170, 171, 172, 173, 174, 175, 
176, 193, 194, 195, 203, 237, 325, 333 
Bruno, Antonio: 153, 154, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168 
Bruno, Nicolò: 141 N 
Calà, Giacomo (de): 128 
Candela, Antonio (de): 260, 262, 263, 264, 265, 
266 
Carascono, Filippo )de): 126 N, 34 A 
Carbone, Riccardo (de): 43 N 
Carrabella, Iacopo: 147 N 
Catalanotto Giovanni: 135 N, 136 N, 137 N 
Citella, Enrico (de): 79, 81, 82, 129, 140, 8 N, 10 
N, 15 N, 31 N, 32 N, 34 N, 44 N, 47 N, 48 N, 53 
N, 55 N, 56 N, 57 N, 33 A 
Citella, Ruggero: 20, 89 
Comito, Giacomo: 16, 17, 26, 48, 64, 72, 137, 151, 
281, 283, 290, 291 
Cortisio, Enrico (de): 93, 94 
Domino, Bonaccorso (de): 16 A 
Fallera, Matteo: 31, 73, 145, 155, 156, 157, 158, 
159, 160, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 
205, 206, 207, 324, 326, 327, 328 
Fisaula, Corrado (de): 45 
Fontana, Vincenzo: 348 
Garlano, Antonio (de): 69 
Giuffrida, Pietro: 76 
Goffredo, Pietro (de): 241, 363 
Granata, Branca (de): 51, 68 N 
Grasso, Nicolò (de): 32, 46, 232, 251, 252, 253, 
254, 255, 343, 344, 132 N 
Greci, Antonio: 14 
Grigio, Francesco (de): 95 N 
Iampizzo, Giovanni (de): 5 N, 38 N 

Iaquinta di Vizzini, Antonio: 216 
Iardinello, Pietro (de): 43 
Inkilbut, Adolfo (de): 65, 107 
Ischinono, Nicolò (de): 53, 54, 55, 69 N, 73 N, 88 
N 
Ischinono, Simone Nicolò (de): 39, 40 
Iudice Facio, Giovanni (de): 2 N 
La Licata di Catania, Nicolò: 41 
Leo, Domenico (de): 294, 305 
Liotta di Sciacca, Antonio (de):  6 
Liuzzo, Rinaldo (de): 210, 211, 212, 250, 256, 257, 
311, 312, 313, 314, 315 
Madio, Giacomo (de): 35 N 
Maniscalco, Antonio (de): 84, 91 
Maniscalco, Giacomo: 56, 57 
Maniscalco, Nicolò (de): 27, 61, 94 N, 31 A 
Marchisio, Andrea (de): 219 
Mazzapiede, Guglielmo: 62 
Messana, Antonio (de): 134, 135, 85 N, 130 N, 
131 N, 13 A 
Messana, Giovanni (de): 133 
Messana, Scipione (de): 306, 349 
Migliaccio, Filippo: 52 
Milina, Antonio: 28, 29, 30 
Mirabella, Michele: 345 
Munda, Armanno (de): 362 
Nicolao, Pietro (de): 77, 78, 92, 112, 113, 114, 
116, 117, 118, 119, 120, 33 N 
Notar Blasio, Tommaso (di): 90 
Notar Gualtieri di Pisa, Giacomo (di): 139 
Nubula, Andrea (de): 99, 100, 42 N 
Nubula, Salerno (de): 51 N, 93 N 
Panitteri, Aldisio: 247 
Panitteri, Nunzio: 249 
Peregrino, Salerno (de): 122, 127, 141, 142, 9 N, 
37 N 
Pidone, Giuseppe: 329 
Pietro, Nicolò (de): 17 A 
Ponticorona, Andrea: 299, 304, 372 
Randisi, Giacomo: 213, 214, 215, 258, 317, 318, 
319, 323, 336, 337, 338, 339 
Riccio, Francesco: 132 
Rignone, Giacomo: 269 
Rubeo, Paolo (de): 12, 35 
Rusticis, Rustico (de): 106, 130, 131 
Salemi, Francesco: 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 191, 192 
Sinibaldis, Urbanus (de):  1, 2, 70 N, 71 N, 91 N 
Siracusa Giulio: 83 N 
Stornello di Modica, Antonino: 217 
Tabernis, Giacomo (de): 50 
Terranova, Giovanni (de): 147, 148, 149, 150 



Vulpi, Gabriele: 66, 234, 236, 238, 239 


